
10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Abschnitt 1 - Sonntag 01.10.2023
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Nordbad Darmstadt, Alsfelder Straße 33, 64283 Darmstadt
  6 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 25°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter René Zimmerling DSW 1912 Darmstadt
Starter Claudia Herbsthoff DSW 1912 Darmstadt
Sprecher 1 Denis Michalk DSW 1912 Darmstadt
Auswerter 1 Alkistis Kostogiannis DSW 1912 Darmstadt
Auswerter 2 Stefan Langanke TSG Darmstadt
Protokollführer Florian Lippke DSW 1912 Darmstadt
Zeitmessung Stefan Langanke TSG Darmstadt

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Daniel Werner TSG Darmstadt
Zielrichter 1 Andreas Burk DSW 1912 Darmstadt
Zielrichter 2 Hannah Mörstedt SG Neptun Lampertheim

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Robert Faust DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 2 Veronika Heuberger DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 3 Giuseppe Condemi DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 4 Silke Landzettel DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 5 Wolfgang Ackermann DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 6 Matthias Foitzik DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 7 Frank Zimmermann DSW 1912 Darmstadt
Reservezeitnehmer 1 Robert Faust DSW 1912 Darmstadt

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Christiane Makovec DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 2 Sven Rohwedder TSG Darmstadt
Wenderichter Bahn 3 Sven Rohwedder TSG Darmstadt
Wenderichter Bahn 4 Olga Baron DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 5 Olga Baron DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 6 Christiane Makovec DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 7 Christiane Makovec DSW 1912 Darmstadt
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 4 - 100m Brust männlich
Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 7 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 8 - 400m Freistil männlich

Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Weltrekord: 00:51,71 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 23.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:51,71 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 23.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:52,07 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 31.07.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:56,93 - Zoe Vogelmann (SV Nikar Heidelberg) am 20.03.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Amelie Lautenschläger 2015 SG Weinheim-Hohensachsen 01:26,97 210
2. Anna Stamm 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:37,16 150
3. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:58,23 83
4. Anabel Fronhoffs 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:00,75 78
5. Aurelia Vittinghoff 2015 DJK-SSG Bensheim 02:22,07 48

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vivian Wiegand 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:16,05 314
2. Lilly Schreiber 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:32,25 176
3. Antonia Hieke 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:35,42 159
4. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:39,22 141
5. Antonia Nike Fischer 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:41,45 132
6. Frieda Renée Brockhoff 2014 TSG Darmstadt 01:58,68 82
7. Caja Weidner 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:15,03 56

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Miia Bartash 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:23,12 240
2. Marlene Luise Ackad 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:30,91 184
3. Mila Schläwe 2013 TSG Darmstadt 01:32,72 173
4. Hannah Bereuter 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:44,14 122
5. Camille Werner 2013 TSG Darmstadt 01:49,31 105

disqualifiziert
Alma Rulhoff 2013 TSG Darmstadt

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:02

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Manar El Moussati 2012 TSG Darmstadt 01:33,83 167
2. Ida Reißig 2012 TSG Darmstadt 01:34,39 164
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noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mila Kleinert 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:08,46 430
2. Sorina Wettig 2011 TSG Darmstadt 01:17,27 299
3. Maya Luisa Jährling 2011 TSG Darmstadt 01:26,91 210
4. Sara Pohla 2011 TSG Darmstadt 01:40,46 136

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:03,47 540
2. Nina Rögner 2010 TSG Darmstadt 01:07,87 442
3. Paula Hüskens 2010 SG Neptun Lampertheim 01:15,43 322
4. Annabelle Buschbacher 2010 SG Neptun Lampertheim 01:19,25 277
5. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 01:21,30 257
6. Naila Wolf 2010 DJK-SSG Bensheim 01:22,76 243

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:06,27 475
2. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 01:19,01 280

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:10,13 400
2. Narjiss Labkakla 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:11,37 380

nicht am Start
Maya Meese 2008 TSG Darmstadt

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:04,19 522
2. Julie Brenner 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:08,73 425
3. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:12,79 358
4. Leonie Sommerkorn 2007 TSG Darmstadt 01:25,17 223

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:03,47 540
2. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:04,19 522
3. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:06,27 475
4. Nina Rögner 2010 TSG Darmstadt 01:07,87 442
5. Mila Kleinert 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:08,46 430
6. Julie Brenner 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:08,73 425
7. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:10,13 400
8. Narjiss Labkakla 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:11,37 380
9. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:12,79 358
10. Paula Hüskens 2010 SG Neptun Lampertheim 01:15,43 322
11. Vivian Wiegand 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:16,05 314
12. Sorina Wettig 2011 TSG Darmstadt 01:17,27 299
13. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 01:19,01 280
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noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
14. Annabelle Buschbacher 2010 SG Neptun Lampertheim 01:19,25 277
15. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 01:21,30 257
16. Naila Wolf 2010 DJK-SSG Bensheim 01:22,76 243
17. Miia Bartash 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:23,12 240
18. Leonie Sommerkorn 2007 TSG Darmstadt 01:25,17 223
19. Maya Luisa Jährling 2011 TSG Darmstadt 01:26,91 210
20. Amelie Lautenschläger 2015 SG Weinheim-Hohensachsen 01:26,97 210
21. Marlene Luise Ackad 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:30,91 184
22. Lilly Schreiber 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:32,25 176
23. Mila Schläwe 2013 TSG Darmstadt 01:32,72 173
24. Manar El Moussati 2012 TSG Darmstadt 01:33,83 167
25. Ida Reißig 2012 TSG Darmstadt 01:34,39 164
26. Antonia Hieke 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:35,42 159
27. Anna Stamm 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:37,16 150
28. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:39,22 141
29. Sara Pohla 2011 TSG Darmstadt 01:40,46 136
30. Antonia Nike Fischer 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:41,45 132
31. Hannah Bereuter 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:44,14 122
32. Camille Werner 2013 TSG Darmstadt 01:49,31 105
33. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:58,23 83
34. Frieda Renée Brockhoff 2014 TSG Darmstadt 01:58,68 82
35. Anabel Fronhoffs 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:00,75 78
36. Caja Weidner 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:15,03 56
37. Aurelia Vittinghoff 2015 DJK-SSG Bensheim 02:22,07 48


